Quae tamen noua et sane mira ‘epistula’¹ e duobus constat capitibus : *Ἐπαινοὶ γυναικῶν et *Ἐπαινοὶ ἀνδρῶς καὶ γυναικῶς ὁμοζύγων, atque accuratius examinata non nisi *cento quidam e Gregorii Nazianzeni orationibus conflatus* apparet. Nam haec uelim uideas, quae ex. c. ex ipso principio profero : Εἰς δύο ταῦτα διηρημένον παρὶ τοῦ βίου . . . δημιουργεῖται πρὸς ἀρετὴν = *Or.* 8 (Migne *P.G.* xxxv) col. 797 A–B + Οὐ χρυσὸς ἐκείνην ἐκόσμησεν . . . καὶ ὄνειδος τὸ αἰσχύνεσθαι = *Or.* eadem l. l. col. 800 B–801 A + *Ἐκείνη μὲν ἄλλων γυναικῶν κάλλει . . . δι’ ἀλλήλων κρατύνουσα = *Or.* 18 (Migne *ibid.*) col. 993 C–996 A + καὶ οὐ τὰ μὲν τῆς μεγαλοψυχίας τοιαῦτα . . . τῶν γενναϊοτάτων ἀνδρικότερα = *Or.* 8, col. 804 B–C, et q. s.

Quid si etiam codicem Vaticanum, e quo haec essent descripta, inuenisse contigit? Hic est *codex Vat.* 485 s. xiii, qui titulo ‘Collecta B. Gregorii Nazianzeni et Maximi’ denotatus, *Anthologiam* continet *Gregorianam*, in qua (in capitibus *v̄e–v̄s*, pl. 88^b–90^b) eadem prorsus atque in codice Arundelliano extant.² Itaque uides nescioquem—caue ne Crocum putes—lucri fortasse faciendi studio ductum, haec ex libro Vaticano excerpisse atque iis, qui Gregorianas quaerent epistulas, pro uera Nazianzeni epistula obtrusisse, aut saltem obtrudere studuisse.

¹ Cf. [Forshall, J.] *Catal. of MSS in the Brit. Mus.* New series [London] vol. i : The Arundel MSS 1834, p. 40 : ‘*De hoc opusculo nihil traditur in editione operum Gregorii Nazianzeni* Parisiis impressa a. 1788 studio Monachorum S. Mauri.’ Minime mirum id quidem.

² De hoc codice aliisque duobus a me examinatis, qui eandem contineant *Anthologiam*, u. Przychocki *Eos* xvi (1910) pp. 109–114 (cf. supra, p. 286 adn. 9). Cum autem reliqui duo codices (Pii II 7, Vat. gr. 484) posteriore demum saeculi xvi dimidio essent exarati, codicis Vat. 485 solius hic rationem esse habendam suspicabar. Quam coniecturam Monsignor I. Mercati, a me rogatus, ut est eximia comitate, per litteras ad me missas ad certum redegit. Qui uir doctus praeterea hunc codicem a Sixti IV temporibus (1471–1484) re uera ‘in tertio banco’ fuisse asseruatum benigne me docuit. Aperte autem conspirant, quae de Platina, Sixti IV Bibliothecario, in libro *Acta litteraria ex manuscriptis eruta atque collecta cura Burcardi Gothelfii Struvii* fasc. IV, Ienae 1706, p. 10, sunt dicta : ‘Dividit Platina libros secundum banca sive repositoria, ita, ut primum *bancum* contineat Biblia . . . *tertium* alia adhuc Augustini, Ambrogii, B. Gregorii. . . .’